Entrega da casa do paciente Bryan 
Samuel em Jardim de Piranhas/RN

PROJETO VIDA: CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE CASAS

Entrega de cestas do fi nanciador 
Marchadores pela Vida

Projeto Vida (IRM): Enquanto ação do Projeto Vida, fi nanciado pelo IRM, foram realizadas cento e 

nove (109) visitas domiciliares. Nas intervenções junto ao paciente e sua família foram entregues noventa e uma 

(91) cestas básicas e noventa e uma (91) redes de tecido. As visitas domiciliares são de extrema relevância para 

apreensão in loco das condições sociofamiliares, habitacionais, de saúde, segurança alimentar e nutricional